

ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის კეთილმოწყობის  
საქალაქო სამსახურის უფროსის მოადგილე  
ჰამლეტ ჟიჟიაშვილი

ქ. თბილისში, აკ. წერეთლის 97-ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის  
კეთილმოწყობის სამუშაოები

### საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი

31.07. 2015წ.

ჩვენ, ქვემოთ ხელის მომწერნი, ერთის მხრივ „შემსყიდველად“ წოდებული ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის კეთილმოწყობის საქალაქო სამსახური, წარმოდგენილი ამავე სამსახურის საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობის და რეაბილიტაციის მართვის განყოფილების უფროსის ირაკლი ქარუხნიშვილის სახით და მეორეს მხრივ „მიმწოდებლად“ წოდებული შპს „ენკო“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის თორნიკე შიოლაშვილის სახით, ვადგენთ წინამდებარე აქტს მასზე, რომ „მიმწოდებლის“ მიერ ქ. თბილისში, აკ. წერეთლის 97-ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები შესრულებულია 2015 წლის 7 ივლისის სახელმწიფო შესყიდვის №1.1.1./10/455 ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და სამუშაოების შესრულების პერიოდი შეადგენს 2015 წლის 7 ივლისიდან 24 ივლისამდე.

მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულება შეადგენს 209 240,56 ლარს, ხოლო ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება შეადგენს 209 240,56 ლარს.

მხარეებს ერთმანეთის მიმართ პრეტენზია არ გააჩნიათ.

**„შემსყიდველი“**

**„მიმწოდებელი“**

**ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის  
კეთილმოწყობის საქალაქო სამსახური**

**შპს „ენკო“**

ს.ს „ლიბერთი ბანკი“  
ა/ა: GE95LB0125152101627000  
ბ/კ: LBRTGE22  
საიდენტ. კოდი: 204521794

ქ. თბილისი, ლუბლიანას ქ. №11  
სს „ხალიკ ბანკი საქართველო“  
ა/ა: GE11HB0000000036384506  
ბ/კ: HABGGE22  
საიდენტ. კოდი: 402004718

საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობის  
და რეაბილიტაციის მართვის განყოფილების  
უფროსი:

დირექტორი:

/ო. ქარუხნიშვილი/

/თ. შიოლაშვილი/



ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის კეთილმოწყობის  
საქალაქო სამსახურის უფროსის მოადგილე  
**ჰამლეტ უიჯიაშვილი**

ქ. თბილისში, აკ. წერეთლის 97-ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის  
კეთილმოწყობის სამუშაოები

## მიღება – ჩაბარების

აქტი №1

31.07. 2015წ.

ჩვენ, ქვემოთ ხელის მომწერნი, ერთის მხრივ „შემსყიდველად“ წოდებული ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის კეთილმოწყობის საქალაქო სამსახური, წარმოდგენილი ამავე სამსახურის საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობის და რეაბილიტაციის მართვის განყოფილების უფროსის **ირაკლი ქარუხნიშვილის** სახით და მეორეს მხრივ „მიმწოდებლად“ წოდებული შპს „ენკო“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის **თორნიკე შიოლაშვილის** სახით, ვადგენთ წინამდებარე აქტს მასზე, რომ „მიმწოდებლის“ მიერ წარმოდგენილი შესრულებული სამუშაოები დადასტურებულია 2015 წლის 27 ივლისის ფორმა №2-ის მიხედვით, სადაც ქ. თბილისში, აკ. წერეთლის 97-ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები შესრულებულია 2015 წლის 7 ივლისის სახელმწიფო შესყიდვის №1.1.1./10/455 ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და სამუშაოების შესრულების პერიოდი შეადგენს 2015 წლის 7 ივლისიდან 24 ივლისამდე.

შესრულებული სამუშაოს ფაქტიური ღირებულება შეადგენს **202240,56** ლარს, მათ შორის დღგ **30850,26** ლარს, საექსპერტო დასკვნის მომზადებისათვის გადასახდელი თანხა შეადგენს **7000** ლარს. ჯამში საერთო თანხა შეადგენს **209240,56** ლარს.

„შემსყიდველი“

„მიმწოდებელი“

ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის მერიის  
კეთილმოწყობის საქალაქო სამსახური

შპს „ენკო“

ს.ს „ლიბერთი ბანკი“  
ა/ა: GE95LB0125152101627000  
ბ/კ: LBRTGE22  
საიდენტიფიკაციო კოდი: 204521794

ქ. თბილისი, ლუბლიანას ქ. №11  
სს „ხალიკ ბანკი საქართველო“  
ა/ა: GE11HB0000000036384506  
ბ/კ: HABGGE22  
საიდენტიფიკაციო კოდი: 402004718

საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობის  
და რეაბილიტაციის მართვის განყოფილების  
უფროსი:

დირექტორი:

/ი. ქარუხნიშვილი/

/თ. შიოლაშვილი/



ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია  
 ებელი: შპს "ენკო"  
 უღების საგანი : ქ. თბილისში, ა. წერეთლის №97ა-ში მდებარე მძლევსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები  
 უღების ნომერი და თარიღი:  
 დასახელება: ქ. თბილისში, ა. წერეთლის №97ა-ში მდებარე მძლევსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები

შესრულებული სამუშაოების აქტი №1

შესრულებული სამუშაოების პერიოდი 07.07.2015-24.07.2015 (შეთანხმება 30.07.2015)

31 ივლისი 2015 წელი

სამუშაოების ჩამონათვალი	განხ. ერთეული	რაოდენობა	გათვალისწინებული კონტრაქტით		შესრულებული ნაზარდობა		შესრულებული საანგარიშო პერიოდში		
			ერთ. ფასი	ჯამი	რაოდენობა	მთლიანი ღირებულება	რაოდენობა	ერთეული ს ფასი	მთლიანი ღირებულება
იანვრული ა/ბეტონის საფარის ფრეზირება (საშუალო სისქით 5 სმ- და გატანა)	მ2	1 750,00	3,55	6 212,50	1 750,00	6 212,50	1 750,00	3,55	6 212,50
იანვრული ა/ბეტონის საფარის მოხსნა პნევმატური ჩაქურებით და ცირთვა ავტოთვიმცლეულზე	მ3	17,80	15,29	272,16	17,80	272,16	17,80	15,29	272,16
ილოვანი გრუნტის (ან ნაშალი) დამუშავება ნიშებით და დატვირთვა ავტოთვიმცლეულზე	მ3	174,60	2,49	434,75	174,60	434,75	174,60	2,49	434,75
იანვრული ბორდიურების დემონტაჟი და დატვირთვა უთვითმცლეულზე	მ3	14,40	5,42	78,05	14,40	78,05	14,40	5,42	78,05
დიურების ბეტონის საფუძვლის დაშლა პნევმატური ჩაქურებით და ცირთვა ავტოთვიმცლეულზე	მ3	11,20	63,29	708,85	11,20	708,85	11,20	63,29	708,85
ონის ახალი ბორდიურების (15*30) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	გ.მ.	343,00	22,06	7 566,58	343,00	7 566,58	343,00	22,06	7 566,58
ბული თბოქსელის შევსება ქვიშა-ხრემოვანი ნარევით	მ3	15,00	18,00	270,00	15,00	270,00	15,00	18,00	270,00
უბლის ზედა ფენის მოწყობა ფრაქციული ღორლით (ფრაქციით 0-	მ3	174,60	22,00	3 841,20	174,60	3 841,20	174,60	22,00	3 841,20
ვადი ბიტუმის ან ბიტუმის ემულსიის მოსხმა	ლ	2 413,95	1,30	3 138,14	2 413,95	3 138,14	2 413,95	1,30	3 138,14
ბურების დამუშავება ხერხით	გ.მ.	95,00	1,50	142,50	95,00	142,50	95,00	1,50	142,50
ვადი ბიტუმის მოსხმა ნაწიბურებზე	ლ	33,25	1,30	43,23	33,25	43,23	33,25	1,30	43,23
არის ქვედა ფენის მოწყობა მხვილმარცვლოვანი ფოროვანი ტონით სისქით 5სმ.	მ2	137,20	16,10	2 208,92	137,20	2 208,92	137,20	16,10	2 208,92
არის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი ცხელი ა/ბეტონით 5 სმ.	მ2	698,40	15,12	10 559,81	698,40	10 559,81	698,40	15,12	10 559,81
ბული საკომუნიკაციო ქვების მოყვანა გზის ნიშნულზე, ბეტონის უბელებზე	ც	25,00	65,00	1 625,00	25,00	1 625,00	25,00	65,00	1 625,00
არის ზედა ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი ცხელი ა/ბეტონით 4 სმ.	მ2	5 225,80	12,40	64 799,92	5 225,80	64 799,92	5 225,80	12,40	64 799,92
სწორებელი ფენის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი ცხელი ტონით (0.0974 ტ/მ2)	ტ	254,50	126,95	32 308,78	254,50	32 308,78	254,50	126,95	32 308,78



*ექსპერტიზის აქტი N 180*

1. აქტის შედგენის თარიღი 29.07.2015.
2. შედგენის ადგილი: ქ.თბილისი
3. აქტი შეადგინა ექსპერტმა გ. მახარაძემ,  
ექსპერტად მუშაობის სტაჟი -6 წელი
4. განრიგი N 180 თარიღი 28.07.2015.
5. დამკვეთის წერილი ხელშეკრულება შპს. „ენკო“-თან  
28.07.2015.

6. ექსპერტიზის ამოცანა:

- ქ.თბილისში ა. წერეთლის 97 ა - ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიაზე კეთილმოწყობის შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ( ერთეულის ფასი ) დადგენა ფაქტიური დანახარჯების შესაბამისად.

7. შემოწმების შედეგები:

შპს. „ქართულ-გერმანული ექსპერტიზის ბიუროსა და შპს „ენკო“-ს შორის 28.07.2015 წ. გაფორმებული ხელშეკრულების საფუძველზე ექსპერტს წარედგინა:

- ქ.თბილისში ა. წერეთლის 97ა-ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიაზე კეთილმოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა ( 2 ფურცელი) საერთო ღირებულებით 284457,90 ლარი;

- შესყიდული მასალების ჩამონათვალი და სასაქონლო ზედნაღებები (2+5 ფურცელი);

- ქვეკონტრაქტორებთან გაფორმებული მიღება ჩაბარების აქტები (17 აქტი, 44 ფურცელზე)

წარმოდგენილი დოკუმენტაციის გათვალისწინებით მოხდა არსებული ხარჯთაღრიცხვის კორექტირება, რომლის ღირებულება განისაზღვრა 216097,06 ლარით ექსპერტიზის თანხის გარეშე. იხ. დანართი შესრულებული სამუშაოების აქტი N1 (3 ფურცელი).

**დასკვნა:** - ქ.თბილისში ა. წერეთლის 97 ა - ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიაზე კეთილმოწყობის შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ცალკეული სამუშაოების ერთეულის ფასის დაზუსტებით შეადგენს 216097,06 ლარს.

შპს. „ქართულ-გერმანული  
ექსპერტიზის ბიუროს“-ს ექსპერტი:



/გ. მახარაძე/

დამკვეთი : ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია  
 შემსრულებელი: მზს "ენკო"  
 ხელშეკრულების საგანი : ქ. თბილისში, ა. წერიელის №97ა-ში მდებარე მძლვინის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები  
 ხელშეკრულების ნომერი და თარიღი: 1.11/10/455 7 ივლისი 2015 წ.  
 ობიექტის დასახელება: ქ. თბილისში, ა. წერიელის №97ა-ში მდებარე მძლვინის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოები

შესრულებული სამუშაოების აქტი №1

შესრულებული სამუშაოების პერიოდი 07.07.2015-24.07.2015

27 ივლისი 2015 წელი

№	სამუშაოების ჩამონათვალი	განზ. ერთეული	რაოდენობა	გათვალისწინებულია კონტრაქტით		შესრულებულია ნაზარდი ჯამით	შესრულებულია მთლიანი ღირებულება		შესრულებულია პერიოდში	
				ერთ. ფასი	ჯამი		რაოდენობა	ღირებულება	რაოდენობა	ერთეული ფასი
1	დაზიანებული ა/ბეტონის საფარის ფრეზირება (საშუალო სისქით 5 სმ-მდე და გატანა)	მ2	1900	4,00	7 600,00	1 750,00	7 000,00	1 750,00	4,00	7 000,00
2	დაზიანებული ა/ბეტონის საფარის მოხსნა ჰენკმატური ჩაქუჩებით და დატვირთვა ავტოთვითიმცლელზე	მ3	45,8	15,29	700,28	17,80	272,16	17,80	15,29	272,16
3	არაკლდოვანი გრუნტის (ან ნაშალი მასალის) დაზუშავება მექანიზმებით და დატვირთვა ავტოთვითიმცლელზე	მ3	300	2,49	747,00	174,60	434,75	174,60	2,49	434,75
4	დაზიანებული ბორდიურების დემონტაჟი და დატვირთვა ავტოთვითიმცლელზე	მ3	16,2	5,42	87,80	14,40	78,05	14,40	5,42	78,05
5	ბორდიურების ბეტონის საფუძვლის დაშლა ჰენკმატური ჩაქუჩებით და დატვირთვა ავტოთვითიმცლელზე	მ3	12,6	91,53	1 153,28	11,20	1 025,14	11,20	91,53	1 025,14
6	ბეტონის ახალი ბორდიურების (15*30) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე	გ.მ.	377	40,00	15 080,00	343,00	13 720,00	343,00	40,00	13 720,00
7	ბეტონის ახალი ბორდიურების (10*20) მოწყობა	გ.მ.	9	30,00	270,00	0,00	0,00	0,00	30,00	0,00
8	არსებული თბილისის შევსება ქვიშა-ბრემლიანი ნარევი	მ3	70	18,00	1 260,00	15,00	270,00	15,00	18,00	270,00
9	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ფრაქციული ღორღით (ფრაქციით 0-40)	მ3	300	22,00	6 600,00	174,60	3 841,20	174,60	22,00	3 841,20
10	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ფრეზირებული ა/ბეტონის ფრანკულატით	მ3	35,3	16,60	585,98	0,00	0,00	0,00	16,60	0,00
11	თხევადი ბიტუმის ან ბიტუმის ემულსიის მოხსნა	ლ	3062,5	1,30	3 981,25	2 413,95	3 138,14	2 413,95	1,30	3 138,14
12	ნაწიბურების დამუშავება ხეიხით	გ.მ.	110	1,50	165,00	95,00	142,50	95,00	1,50	142,50
13	თხევადი ბიტუმის მოხსნა ნაწიბურებზე	ლ	38,5	1,30	50,05	33,25	43,23	33,25	1,30	43,23
14	საფარის ქვედა ფენის მოწყობა მსხვილმარცვლოვანი ფარიოვანი ა/ბეტონით სისქით 6სმ.	მ2	350	16,10	5 635,00	137,20	2 208,92	137,20	16,10	2 208,92
15	საფარის ზედა ფენის მოწყობა წერილმარცვლოვანი ცხელი ა/ბეტონით სისქით 5 სმ.	მ2	1200	15,90	19 080,00	698,40	11 104,56	698,40	15,90	11 104,56
16	არსებული საკომუნიკაციო ქვების მოყვანა გზის ნიშნულზე, ბეტონის საფუძველზე	ც	31	65,00	2 015,00	25,00	1 625,00	25,00	65,00	1 625,00
17	საფარის ზედა ფენის მოწყობა წერილმარცვლოვანი ცხელი ა/ბეტონით სისქით 4 სმ.	მ2	5650	12,70	71 755,00	5 225,80	66 367,66	5 225,80	12,70	66 367,66
18	შებნაწიბურები ფენის მოწყობა წერილმარცვლოვანი ცხელი ა/ბეტონით (0,0974 ტ/მ2)	ტ	275,15	150,00	41 272,50	254,50	38 175,00	254,50	150,00	38 175,00
19	ტროტუარის საფუძვლის მოწყობა ფრაქციული ღორღით	მ3	70,68	22,00	1 554,96	67,40	1 482,80	67,40	22,00	1 482,80

20	ტოტალური საფარის მოწყობა ქვიშოვანი ცხელი ა/ტექტონით სისქით 3 სმ.	მ2	561	10,60	5 946,60	535,00	5 671,00	535,00	10,60	5 671,00
21	სამშენებლო ნაგვის და/ან გორუნტის გატანა ნაგავსაყროზე 15 კმ-მდე	ტ	693	7,20	4 989,60	403,30	2 903,76	403,30	7,20	2 903,76
	ჯამი				190 529,30		159 503,86			159 503,86
	ზედნაღები ხარჯები				19 052,93		15 950,39			15 950,39
	ჯამი				209 582,23		175 454,25			175 454,25
	მოგება				16 766,58		14 036,34			14 036,34
	ჯამი				226 348,81		189 490,59			189 490,59
	გაუთვალისწინებელი ხარჯი				6 790,46		0,00			0,00
	ჯამი				233 139,28		189 490,59			189 490,59
	დღგ				41 965,07		34 108,31			34 108,31
	ჯამი				275 104,35		223 598,89			223 598,89
	საექსპერტო დასკვნის ღირებულება				9 353,55		0,00			0,00
	ჯამი				284 457,90		223 598,89			223 598,89

ა(ა)იპ. "თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია"-ს დირექტორის  
მოადგილე

ა(ა)იპ. "თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია"-ს საავტომობილო  
ზღვების ტექნიკური ზედამხედველობის განყოფილების უფროსი

ა(ა)იპ. "თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია"-ს  
ტექ. ზედამხედველი

ა(ა)იპ. "თბილისის მუნიციპალური ლაბორატორია"-ს  
ტექნიკურ-კონომიკური განყოფილების უფროსი



მ. დოლაძე  
ო. მკვლავიძე

დირექტორი

ო. შიოლაშვილი

შპს "ენკო"



ა. თთიაშვილი

თბილისი 29.07.15.

მიღება-ჩაბარების აქტი

ერთის მხრივ შპს. „ქართულ-გერმანული ექსპერტიზის ბიურო“ მისი დირექტორის მურადი ახვლედიანის სახით და მეორეს მხრივ შპს „ენკო“ მისი დირექტორის თორნიკე შიოლაშვილის სახით ვთანხმდებით შემდეგზე:

მხარეებს შორის 2015 წლის 28 ივლისს გაფორმებული ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საექსპერტო მომსახურება, რომელიც ითვალისწინებდა ქ. თბილისში ა. წერეთლის გამზირი N 97ა-ში მდებარე მძლეოსნობის სასახლის მიმდებარე ტერიტორიაზე შესრულებული კეთილმოწყობის სამუშაოების ღირებულების ( ერთეულის ფასი ) დადგენას ფაქტიური დანახარჯების შესაბამისად და რომლის ღირებულებაც შეადგენს 7 000 ( შვიდი ათასი ) ლარს, შესრულდა სრულად. მხარეებს ურთიერთპრეტენზიები არ გააჩნიათ, რასაც ვადასტურებთ ხელმოწერით.

ჩავაბარე:

შპს. „ქართულ-გერმანული ექსპერტიზის  
ბიუროს დირექტორი



/მ. ახვლედიანი/

ჩავიბარე:

შპს „ენკო“- ის დირექტორი



/თ. შიოლაშვილი/





საგადასახადო ანგარიშფაქტურა

დანართი №III-05  
 დამტკიცებულია საქართველოს ფინანსთა მინისტრის  
 31.12.2010 წ. №996 წლის ბრძანებით

გადაგზავნილი

1	ეა-04 5032504
---	---------------

3	ივლისი	2015
---	--------	------

ოპერაციის განხორციელების პერიოდი  
 (თვე სიტყვიერად, წელი)

4	31	ივლისი	2015
---	----	--------	------

გამოწერის თარიღი  
 (რიცხვი, თვე სიტყვიერად, წელი)

5
---

გამყიდველი

5.1	4	0	2	0	0	4	7	1	8		
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--

(საიდენტიფიკაციო ნომერი)

5.2	შპს ენკო
-----	----------

დასახელება (სახელი, გვარი)

6
---

მყიდველი

6.1	2	0	4	5	2	1	7	9	4		
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--

(საიდენტიფიკაციო ნომერი)

6.2	ქ.თბილისის მერია
-----	------------------

დასახელება (სახელი, გვარი)

საქონლის (მომსახურების) დასახელება	ზომის ერთეული	მიწოდებული საქონლის რაოდენობა	საქონლის (მომსახურების) ღირებულება დღგ-ს და აქციზის ჩათვლით	მათ შორის	
				დღგ-ს თანხა	აქციზის თანხა
ასფალტბეტონის საფარის მოწყობის სამუშაოები	მომსახურება		209240,5600	31918,0500	0,0000
		სულ	209240,56	31918,05	0

სასაქონლო ზედნადების №

თარიღი

ხელმძღვანელის, ან სხვა უფლებამოსილი პირის

მყიდველს ჩაბარდა ხელზე

ხელმოწერა \_\_\_\_\_ ბ.ა.

ხელმოწერა \_\_\_\_\_ ბ.ა.